CLAUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS FINANCEIROS 

2.1 Pela execução das atividades e serviços objeto deste contrato de gestão, a 

Contratante repassará os valores definidos no Plano de trabalho e seu respectivo 

plano orçamentário. 0 valor a ser repassado será de R$ 64.755.000,00 (sessenta e 

quatro milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil reais), em 12 (doze) parcelas 

mensais. 

2.2. Fica aprovado o novo Plano de Trabalho e o Plano Orçamentário, partes 

integrantes deste aditamento, nos termos das justificativas e documentos 

apresentados e aprovados pelo Departamento de Saúde, anuindo as partes quanto

[...]

CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  DR.  JOÃO AMORIM 

CONTRATO DE GESTÃO N2  01/2023 — ADITAMENTO 18/2026 

OBJETO: Aditamento para prorrogação do Contrato de Gestão 01/2023 por mais 12 

meses a contar de 21 de fevereiro de 2026. 

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO (A): R$ R$ 64.755.000,00 (sessenta e quatro 

milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil reais) 

EXERCÍCIO: 2026/2027 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 

1. Estamos CIENTES de que: 

a) 0 ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, 

estará  (ão)  sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São